

Redwood Möbelmanufaktur GmbH, Niedersedlitzer Str. 60, 01257 Dresden

Edelholz-Designprodukte GmbH  
Herr Philipp Strobel  
Freiberger Straße 114  
01159 Dresden  
Deutschland

Rechnungsnummer RE-1108  
Kundennummer 10158  
Projektnummer 254  
Belegdatum 27.02.2026  
Leistungszeitraum 13.02.2026 - 26.02.2026  
Telefon +49 351 4047 6185  
E-Mail mail@rwmoebel.de

Projekt: Cluster H

## Rechnung-Nr. RE-1108

Sehr geehrter Herr Strobel

wir bedanken uns für Ihr entgegengebrachtes Vertrauen und Ihren Auftrag und stellen Ihnen folgende Positionen in Rechnung:

| Pos | Menge | Bezeichnung                                                                                                                                                        | Einheitspreis | Gesamt                                  |
|-----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------|
| 001 | 1 Stk | <b>PURE 180x90 Eiche Schreibtisch</b><br>EH#1408, unverpackt.<br>- Ausführung in Eiche, Natur geölt                                                                | 761,50 €      | 761,50 €                                |
| 002 | 1 Stk | <b>Addon: Premium Kabelmanagement-Lösung (CableHIDE)</b>                                                                                                           | 402,20 €      | 402,20 €                                |
| 003 | 1 Stk | <b>PRO 200x100 Nussbaum Schreibtisch</b><br>EH#1393, unverpackt.<br>- Ausführung in amerik. Nussbaum, Natur geölt                                                  | 1.910,25 €    | 1.910,25 €                              |
| 004 | 1 Stk | <b>Nussbaum Couchtisch PURE 100x60 cm</b><br>EH#1393-2, unverpackt.<br>- Ausführung in amerik. Nussbaum, Natur geölt.                                              | 920,55 €      | 920,55 €                                |
| 005 | 1 Stk | <b>PURE B200 Sideboard Nussbaum</b><br><br>EH#1393-3, unverpackt.<br>- Ausführung in amerik. Nussbaum, Natur geölt<br>- Fronten MDF seidenmatt lackiert (Schwarz). | 2.936,30 €    | 2.789,48 €<br>( Rabatt 5%<br>146,82 € ) |
| 006 | 1 Stk | <b>Addon: Nussbaum Premium Kabelmanagement-Lösung (CableHIDE)</b>                                                                                                  | 479,54 €      | 479,54 €                                |
| 007 | 1 Stk | <b>Addon: Nussbaum Mittelfach für DeskPRO (CenterDRAW)</b>                                                                                                         | 390,93 €      | 390,93 €                                |



Rechnungsnummer RE-1108  
Kundennummer 10158  
Projektnummer 254  
Belegdatum 27.02.2026  
Leistungszeitraum 13.02.2026 - 26.02.2026



| Pos                    | Menge | Bezeichnung                                                                                                                                      | Einheitspreis | Gesamt                                |
|------------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------|
| 008                    | 2 Stk | <b>Addon: Kabelführung im Tischbein (CableSLOT)</b>                                                                                              | 59,96 €       | 119,92 €                              |
| 009                    | 1 Stk | <b>ArcPURE 260x210 Eiche Eckschreibtisch</b><br>EH#1399, unverpackt.<br>- Ausführung in Eiche, Natur geölt                                       | 4.073,98 €    | 4.073,98 €                            |
| 010                    | 2 Stk | <b>PURE B150 Sideboard</b><br><br>EH#1399-2/3, unverpackt.<br>- Ausführung in Eiche, Natur geölt<br>- Fronten MDF seidenmatt lackiert (Schwarz). | 1.793,45 €    | 3.407,55 €<br>(Rabatt 5%<br>179,35 €) |
| <b>Nettobetrag</b>     |       |                                                                                                                                                  |               | <b>15.255,90 €</b>                    |
| <b>zzgl. 19% MwSt.</b> |       |                                                                                                                                                  |               | <b>2.898,62 €</b>                     |
| <b>Gesamtsumme</b>     |       |                                                                                                                                                  |               | <b>18.154,52 €</b>                    |

|                                | Datum    | Betrag(netto)     | MwSt.             |                   |
|--------------------------------|----------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Anzahlungsrechnung-Nr. RE-1071 | 02.02.26 | 7.791,04 €        | 1.480,30 €        | -9.271,34 €       |
| <b>Schlussrechnung</b>         |          | <b>7.464,86 €</b> | <b>1.418,32 €</b> | <b>8.883,18 €</b> |

Rechnungs- und Zahlungsübersicht

|                                                         | Datum    | Netto       | MwSt       | Brutto            |
|---------------------------------------------------------|----------|-------------|------------|-------------------|
| Anzahlungsrechnung-Nr. RE-1071                          | 02.02.26 | 7.791,04 €  | 1.480,30 € | 9.271,34 €        |
| Teilzahlung RE-1071                                     | 03.02.26 |             |            | -9.271,34 €       |
| Rechnung-Nr. RE-1108                                    | 27.02.26 | 7.464,86 €  | 1.418,32 € | 8.883,18 €        |
| Gesamtsumme                                             |          | 15.255,90 € | 2.898,62 € |                   |
| <b>Bitte überweisen Sie den noch offenen Betrag von</b> |          |             |            | <b>8.883,18 €</b> |

Bitte überweisen Sie den Rechnungsbetrag unter Angabe der Rechnungsnummer im Verwendungszweck innerhalb von 14 Tagen (bis 13.03.26) auf das unten angegebene Konto.

Für das entgegengebrachte Vertrauen und die angenehme Zusammenarbeit möchten wir uns bedanken. Wir freuen uns auf die weitere Zusammenarbeit mit Ihnen.



|                   |                         |
|-------------------|-------------------------|
| Rechnungsnummer   | RE-1108                 |
| Kundennummer      | 10158                   |
| Projektnummer     | 254                     |
| Belegdatum        | 27.02.2026              |
| Leistungszeitraum | 13.02.2026 - 26.02.2026 |



Unsere **allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB)** sind Vertragsbestandteil und gelten ausschließlich. Entgegenstehende oder abweichende AGB des Auftraggebers werden nicht anerkannt. Die AGB der Redwood Möbelmanufaktur GmbH sind diesem Dokument als Anhang beigelegt.

